
 

 

 
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ И ЗАНЯТОСТИ 

НАСЕЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

П Р И К А З 
[REGNUMDATESTAMP]  

   

 О внесении изменений в  Положение  
о проведении регионального этапа 
Всероссийского конкурса «Семья года»  
в 2025 году 

 

 
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 9 ноября 

2022 года № 809 «Об утверждении Основ государственной политики по сохранению 
и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей», Плана 
мероприятий по реализации в 2024 - 2026 годах Основ государственной политики  
по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных 
ценностей, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации  
от 1 июля 2024 года № 1734-р, Указа Президента Российской Федерации  
от 16 января 2025 года № 28 «О проведении в Российской Федерации Года 
защитника Отечества», в соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе 
«Семья года» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести изменения в Положение о проведении регионального этапа 
Всероссийского конкурса «Семья года» в 2025 году, утвержденное приказом 
департамента социальной политики и занятости населения Брянской области  
от 21 февраля 2025 года № 143 «Об организации и проведении регионального этапа 
Всероссийского конкурса «Семья года»: 

1.1. Пункт 3.1 изложить в редакции: 
«3.1. Региональный конкурс проводится по следующим номинациям: 
1. «Многодетная семья»;  
2. «Молодая семья»;  
3. «Сельская семья»;  
4. «Золотая семья»;  
5. «Семья – хранитель традиций»; 
6. «Семья защитника Отечества». 
Наименования и количество номинаций могут корректироваться по решению 

Организационного комитета регионального конкурса.». 
1.2. Пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания: 



2 
 

  

«4.4.6. В номинации «Семья защитника Отечества» принимают участие семьи, 
один или несколько членов которых являются или являлись участниками боевых 
действий, в том числе специальной военной операции, успешно интегрировались  
в общество после завершения участия в военных конфликтах; члены которых 
активно участвуют в социально значимых мероприятиях, волонтёрских  
и патриотических движениях.». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента Ковалевскую Н.С. 

 
 
 

 
 

Директор департамента [SIGNERSTAMP1] Е.А. Петров 

 
Андреева Вероника Сергеевна 
8(4832)30-32-54  


